[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ДУМЫ  БЕРЕЗОВСКОГО  РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10  августа  2021  года
№ 7
пгт. Березово

	О проведении седьмого заседания Координационного совета представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва

В соответствии с Положением о Координационном совете представительных органов  муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва, утвержденным решением Думы Березовского района от 14 декабря 2019 года № 347, Планом работы Координационного совета представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва на 2021 год,

1. Провести седьмое заседание Координационного совета  представительных органов  муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва  (далее – Координационный совет) 14 сентября 2021  года в  10 часов 00 минут. Место проведения Координационного совета: Дума Березовского района, зал заседаний (1 этаж), ул. Астраханцева, дом 54, пгт. Березово.

2. Утвердить проект временного графика и повестки заседания Координационного совета согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
3. Организацию и проведение  седьмого   заседания Координационного совета возложить на аппарат Думы Березовского района (Суслов В.В.).

4. Ответственным за подготовку информаций, указанных в приложении 2 к настоящему постановлению, представить материалы на бумажном                          и электронном носителе в формате Microsoft Word в аппарат Думы Березовского района не позднее 06 сентября 2021 года.
5. В случае неподготовленности вопроса к назначенному сроку ответственным лицам представить соответствующую информацию в аппарат Думы Березовского района.

6. Аппарату Думы Березовского района разместить материалы к заседанию Координационного совета района на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района в разделе «Органы МСУ», подразделе «Дума района».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Думы

Березовского района

                         В.П. Новицкий

Приложение 1
к постановлению председателя

Думы Березовского района

от 10 августа 2021 года № 7
Проект

ВРЕМЕННОЙ  ГРАФИК

проведения  седьмого  заседания Координационного совета представительных  органов  муниципальных  образований
Березовского района  и Думы Березовского района шестого созыва

пгт. Березово                                                                      14 сентября 2021 года

Дума района, зал заседаний (1 этаж)                            начало в 10:00 часов
13 сентября  2021 года (понедельник) :

· заезд, расселение

14 сентября 2021 года (вторник) :

· 10:00 – начало заседания Координационного совета

              - зал заседаний     (1 этаж)
· 10:00-13:00 – заседание Координационного совета

· 11:40-12:00 – кофе-пауза

· 13:00- окончание заседания Координационного совета
15 сентября  2021 года  (среда) :

· отъезд

Приложение 2
к постановлению председателя
Думы Березовского района

от  10 августа  2021 года № 7
Проект

ПОВЕСТКА

седьмого  заседания Координационного совета представительных органов муниципальных образований Березовского района
и Думы Березовского района шестого созыва
пгт. Березово                                                                      14 сентября 2021 года

Дума района, зал заседаний (1 этаж)                            начало в 10:00 часов

	10:00 – 10:05
	–
	Открытие Координационного совета. Приветственное слово председателя Координационного совета, председателя Думы Березовского района В.П. Новицкого.

	10:05 – 10:15
	–
	Приветственное слово главы Березовского района В.И. Фомина.

	10:15 – 10:20
	–
	Обсуждение повестки заседания.

	10:20 – 10:40
	–
	1. О банковском обслуживании населения Березовского района.

	Докладывает:

	Безряднова Юлия Сергеевна – председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района

	Содокладчики:

	Сагандукова Татьяна Андриановна - депутат сельского поселения Хулимсунт, член Координационного совета;

члены Координационного совета и главы городских и сельских  поселений Березовского района

	10:40 – 11:00
	–
	2. Об информации Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, службы разрешительной системы ОМВД России по Березовскому району на территории поселений Березовского района в части          выдачи лицензий, получения охотничьих билетов, лицензий на приобретение оружия.

	Докладывают:

	представитель Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (по согласованию);

представитель службы разрешительной системы ОМВД России по Березовскому району (по согласованию)

	Содокладчики:

	Сагандукова Татьяна Андриановна - депутат сельского поселения Хулимсунт, член Координационного совета;

члены Координационного совета и главы городских и сельских  поселений Березовского района

	11:00 –11:20
	–
	3. Об отчете работы отдела опеки и попечительства администрации Березовского района за 2020 год.

	Докладывает:
	Николаева Алла Юрьевна – заведующий отделом опеки и попечительства администрации Березовского района

	11:20 – 11:40
	–
	4. О перспективах строительства культурно-спортивного комплекса для населения с.Няксимволь с лыжной базой.

	Докладывает:
	Сагандукова Татьяна Андриановна - депутат сельского поселения Хулимсунт, член Координационного совета

	Содокладчики:

	Артеев Павел Владимирович – первый заместитель главы Березовского района;

МКУ «Управление капитального строительства Березовского района» (по согласованию)

	11:40 – 12:00

	Кофе-пауза (20 минут)

	12:00 – 12:20
	–
	5. Исполнение соглашения об информационном взаимодействии с государственной информационной системой в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Государственный заказ».

	Докладывает:
	Кирдянова Наталья Алексеевна – заведующий отделом закупок администрации Березовского района

	12:20– 12:40

–

6. Информация об основных изменениях в федеральном законодательстве и законодательстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере местного самоуправления.
Докладывает:
Антоненкова Ольга Владимировна - начальник юридическо-правового управления администрации Березовского района

	12:20– 12:40

–

5. Информация об основных изменениях в федеральном законодательстве и законодательстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере местного самоуправления.
Докладывает:
Гиззатулина Нелли Юрьевна – начальник юридическо-правового управления администрации Березовского района

	12:40 – 12:50
	–
	7. Об исполнении решения шестого заседания  Координационного совета представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва.

	Докладывают:

	Новицкий Владислав Петрович – председатель Координационного совета, председатель Думы Березовского района шестого созыва;

Барсукова Лилия Илдаровна – глава сельского поселения Приполярный

	12:50 – 13:00
	–
	Подведение итогов Координационного совета. Обмен мнениями о практике работы, особенностях и проблемах деятельности представительных органов Березовского района.